О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 21-05/07-2014Р

«24» марта  2014 года                                                  г. Петропавловск-Камчатский

Комиссия Камчатского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: заместитель  руководителя Управления Коваленко
Галина Борисовна;

члены Комиссии:

- главный  специалист - эксперт отдела правового обеспечения и рекламы
Осипова Алена Викторовна;

- специалист 3 разряда отдела правового обеспечения и рекламы Иванкова
Наталья Александровна,

        рассмотрев дело № 21-05/07-2014Р по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, по факту отсутствия в рекламе общества с
ограниченной ответственностью «ГОСТ-Оценка» (ИНН 4101132378 ОГРН
1094101004128 КПП 410101001) (далее – ООО «ГОСТ-Оценка») существенной
информации об изготовителе, продавце товара определившим объект
рекламирования, содержание рекламы, путем указания только сведений о
телефонном номере 322-828, без указания наименования лица, указания на его
организационно-правовую форму, тем самым искажается смысл информации и
вводятся  в заблуждение потребители рекламы, а также отсутствия наименования
лица оказывающего страховые услуги, что является признаком нарушения части 7
статьи 5, части 1 статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»
(далее – Федеральный закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

24 марта 2014 года на заседании Комиссии Камчатского УФАС России
присутствовал представитель ООО «ГОСТ-Оценка» по доверенности Силаев
Владимир Владимирович (доверенность от 1 марта 2014 года действует по 31
марта 2014 года). Представитель заявителя ООО «Росгосстрах» Пыхарев
Константин Викторович (доверенность от 10 февраля 2014 года действует по 9
февраля 2017 года).

       В связи с необходимостью привлечения к участию в деле заинтересованного
лица, в соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 21-05/07-2014Р отложить.
2. Назначить дело № 21-05/07-2014Р  к рассмотрению на 8  апреля  2014  года 11

часов 00 минут по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д.
90.

3. Привлечь в качестве заинтересованного лица Манушина Павла Павловича.
4. ООО «ГОСТ-Оценка» лицу, в действиях которого содержатся признаки

нарушения законодательства о рекламе представить до 4 апреля 2014 года
надлежаще заверенную копию документа, который содержит сведения об
адресе проживания Манушина Павла Павловича.

         Явка законного представителя ООО «ГОСТ-Оценка», в действиях которого
содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, либо
представителя с надлежащем образом оформленными полномочиями, для участия
в рассмотрении дела № 21-05/07-2014Р  по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.